da Quadra - Chafariz, no Bairro Ipitanga, no Município de Lauro de Freitas - Ba. Objeto da Transferência Es-
pecial, Programa 09032021, Plano de Ação 09032021-013445, conforme Termo de Referência e Planilhas
em CD anexo no Edital. À empresa: Pavloc Construções e Locação de Máquinas Ltda. Valor Global: R$ R$
224.653,95 – (duzentos e vinte e quatro mil, seiscentos e cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos).
Período Contratual: Será de 04 (quatro) meses. Data da Adjudicação: 16/10/2023 e Data da Homologação:
18/10/2023. Moema Isabel Passos Gramacho - Prefeita. Lauro de Freitas, 25 de outubro de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 023/2023

[...]

Aquisição de Cestas Básicas
visando o atendimento as condições de vulnerabilidade que atingem aos imigrantes assistidos na Secretaria
de Desenvolvimento Social e Cidadania referenciados no Centro de Referência e Apoio ao Imigrante - CRAI.
Valor Global – R$ 97.956,00 - (Noventa e sete mil novecentos e cinquenta e seis reais). Período Contratual:
Será de 04 (quatro) meses. Sessão da Disputa: 16/11/2023 às 09:00 horas. ID Nº 1023684. O Edital estará
disponível nos Endereços Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.
br. Informações:

[...]

Município de Lauro de Freitas, descrito Como Área de Terra Medindo 5.156,93m², localizada na Rua Manoel
Silvestre Leite, N° 167, Loteamento Solar de Vilas, Inscrição Imobiliária Municipal N° 40082005940000,
Matrícula N° 51.369, assentada no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Lauro de Freitas/Ba. Valor
Mínimo de Venda: R$ 3.682.546,36 – (três milhões seiscentos e oitenta e dois mil quinhentos e quarenta e
seis reais e trinta e seis centavos). Sessão de Abertura: 28/11/2023 às 09:00 horas. Local: Comissão Per-
manente de Licitação (Praça João Thiago dos Santos S/N, Centro). Edital disponível no Endereço Eletrônico:
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br.

[...]

do Complexo Municipal de Saúde, no Município de Lauro de Freitas, no Período de 12 (doze) meses, em
consonância com as Políticas de Saúde do SUS e diretrizes da Secretaria Municipal de Saúde de Lauro
de Freitas, conforme condições fixadas no Edital e seus Anexos. Valor Global: R$ 20.701.034,76 – (vinte
milhões, setecentos e um mil, trinta e quatro reais e setenta e seis centavos). Período Contratual: 12 (doze)
meses. Sessão de Abertura: 13/11/2023 às 09:00 horas. Local: Comissão Permanente de Licitação - Praça
João Thiago dos Santos, S/N, Centro. Edital disponível no Endereço Eletrônico: www.transparencia.lau-

[...]

Adequação da Estrutura Física da Unidade de Pronto Atendimento de Itinga, no município de Lauro de Freitas,
no período de 12 (doze) meses, em consonância com as Políticas de Saúde do SUS e diretrizes da Secretaria
Municipal de Saúde de Lauro de Freitas, conforme condições fixadas no Edital e seus Anexos. Valor Global:
R$ 21.015.498,67 – (vinte um milhões, quinze mil, quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta e sete
centavos). Período Contratual: 12 (doze) meses. Sessão de Abertura: 21/11/2023 às 09:00 horas. Local:
Comissão Permanente de Licitação - Praça João Thiago dos Santos, S/N, Centro. Edital disponível no En-
dereço Eletrônico: www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br.